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Vi kan godt diskutere frem og tilbage, og vi 
har forskellige udgangspunkter i forhold til den 
kommunale økonomi, men hvis der er mulighed 
for, at vi kan få et bredt samarbejde omkring det 
her vigtige område, er vi villige til at forhandle 
om det, og det vil jeg godt høre om regeringen 
også vil være villig til. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Naturligvis er vi villige til at tage en sådan for- 
handling, og derfor synes jeg, det vil være reelt, 
hvis vi tager forhandlingerne, når vi kender det 
udgangspunkt, der hedder den vidensopsam- 
ling, som jeg tror bliver offentliggjort i denne her 
uge, foretaget af Socialforskningsinstituttet på 
hele det område, der drejer sig om at bryde den 
negative sociale arv, og også når regeringen 
kommer med sin handlingsplan. 

Men det passer jo ikke, at der ikke er sket no- 
get som helst, for det, vi også diskuterede den- 
gang, og det, som statsministeren meget klart 
sagde i sin åbningstale, var, at det bedste, vi 
overhovedet kan gøre for børnene, når det gæl- 
der om at bryde den negative sociale arv, er at 
sikre dem nogle gode faglige egenskaber. Det er 
derfor, jeg har en klippefast tro på, at vores ud- 
dannelsesreformer i langt højere grad end man- 
ge af de tiltag, som er blevet lavet óver årene, og 
som man har brugt milliarder af kroner på siden 
1970'erne, vil kunne være med til at bryde den 
negative sociale arv, fordi uddannelse sætter 
mennesker fri. 

Kl. 10.45 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Hr. Jens Rohde siger ganske kækt: Det, regerin- 
gen gennemfører, er troværdigt over for den en- 
kelte borger. 

Nej, det er ikke. Det, regeringen gennemfører, 
er utroværdigt og undergravende for velfærds- 
samfundets fremtid. Pengene fosser stadig væk 
ud af statskassen godt hjulpet af Dansk Folke- 
parti, Venstre og De Konservative. Verdens sun- 
deste økonomi spoleres, snoldes op. 

Nå, siger hr. Jens Rohde, vi holder fast i mål- 
sætningerne, de skal nås, og de fremskrivninger, 
som hr. Jens Rohde siger det er, viser jo bare, 
hvad der sker, hvis vi fortsætter som nu. 

Det er lige netop pointen, vil jeg sige til hr. 
Jens Rohde; regeringen fortsætter som nu. Vi hø- 
rer intet om, hvad regeringen vil gøre for at æn- 
dre den kurs, intet. Jo, regeringen venter, på, de 

internationale konjunkturer. Hvor er det helte- 
modigt. 

Nej, jeg må understrege igen, at regeringens 
nye slogan er: Køb nu og betal om 10 år. Det, re- 
geringen gør, kan betegnes som velfærdssam- 
fundets ophørsudsalg. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Kan fru Marianne Jelved så ikke komme herop 
og svare på, hvorfor den tidligere SR-regering 
aldrig nogen sinde har leveret så stort et over- 
skud på DAU-saldoen, som vi har gjort, kan fru 
Marianne Jelved svare på det? 

Kan fru Marianne Jelved ikke erkende, at 
dansk økonomi er bundrobust? Vi har en stigen- 
de arbejdsløshed, ja, fra 5 til 5,8 pct., men der er 
ikke noget tegn. på nedgang i detailhandelens 
omsætning. Betalingsbalancen har bidt sig fast ; 
på et endda meget, meget stort overskud, og in- 
tet tyder på, at bankernes tab tegner til at blive 
større. Der er stimulans i økonomien, bl.a. gen- 
nem den lave rente og andre konverteringsin- 
strumenter, som vi ikke har set resultatet af end- 
nu, og pris- og lønudviklingen er faktisk høj her 
i Danmark i forhold til euroområdet, hvorfor en 
finanspolitisk lempelse på nuværende tidspunkt 
vil være meget farlig. 

Det er derfor, jeg gerne vil spørge fru Marian- 
ne Jelved, om fru Marianne Jelved og Det Radi- 
kale Venstre støtter en finanspolitisk lempelse, 
ligesom Socialdemokraterne ønsker det. Hvor 
vil man hen? Eller skal fru Marianne Jelved til- 
bage til sin hovedbestyrelse og spørge, inden vi 
kan få et svar på det? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg skal nok selv bestemme, hvad min dagsor- 
den er; i dag er det mig, der. spørger, lige nu i 
hvert fald. 

Hvad hjælper et overskud på DAU? Hvad 
hjælper det i forhold til fremtiden? Hvad hjæl- 
per det på arbejdsstyrken? Hvad er regeringens 
plan, og hvad er Venstres plan for at øge arbejds- 
styrken? Hvad vil regeringen med fremtiden? 

Regeringen lader pengene fosse ud af stats- 
kassen uden at få nogen egentlig effekt, som 
kunne gøre, at vi havde en regering, der med 
oprejst pande kunne sige: Rettidig omhu. Nej, 
regeringen venter på de internationale konjunk- 
turer. 

Hvordan vil Venstre øge arbejdsstyrken med 
85.000 og nedbringe ledigheden med 15.000 i 


